Изменения в Устав зарегистрированы:
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Иркутской области
17.09.2024 года
Государственный регистрационный № RU 385193192024001
	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Соляновское муниципальное образование
Дума Соляновского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

От  «05» июля  2024 года                                                                                     № 50

	О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования

В целях приведения Устава Соляновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 31, 44 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соляновского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
	«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. Пункт 11 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
	«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Соляновского муниципального образования официальной информации;»;
1.3. часть 2 статьи 37 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
	«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Главе  Соляновского муниципального образования Донскому Ю.Л.:
	направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством;
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в бюллетене нормативных правовых актов администрации Соляновского муниципального образования "Соляновские вести".
3. Изменения в Устав Соляновского муниципального образования  вступают в силу после официального опубликования настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы
Соляновского муниципального образования,
Глава Соляновского
муниципального образования                                                                         Ю.Л.Донской